[image: Novo_04]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое
28 января 2022 г.                                                                                               № 56

Об утверждении порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

В  соответствии со статьей 160.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации и  постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. N   1569   "Об  утверждении  общих  требований  к  закреплению  за органами государственной  власти  (государственными  органами)  субъекта  Российской Федерации,   органами  управления  территориальными  фондами  обязательного медицинского   страхования,   органами  местного  самоуправления,  органами местной  администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к  утверждению  перечня  главных  администраторов  доходов бюджета субъекта Российской   Федерации,   бюджета   территориального   фонда  обязательного медицинского  страхования,  местного бюджета", администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.         Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Временно исполняющий полномочия Главы
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Т.И.Федотова
Утвержден

постановлением администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

от 28 января 2022 г. № 56

  Порядок
внесения изменений в перечень главных администраторов
доходов местного бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

[bookmark: _GoBack]1. Настоящий Порядок определяет правила и сроки внесения в течение текущего финансового года изменений в перечень главных администраторов местного бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 27.10.2021г  № 871 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» с изменениями  от 09.12.2021г  № 1000 «О внесении изменений  в постановление администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края  от 27.10.2021г  № 871 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края».

2. Изменения в Перечень вносятся в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов местного  бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, а также изменения принципов назначения и присвоения кодов классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, изменения в Перечень, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, вносятся на основании приказов финансового управления администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, без внесения изменений в постановление администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, утверждающее Перечень.

3. Главный администратор доходов местного бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края направляет в финансовое управление администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края письменное обращение в свободной форме о необходимости внесения изменений в Перечень при наличии оснований, указанных в пункте 2 Порядка.
В письменном обращении главного администратора доходов местного  бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края указываются изменения и (или) дополнения администрируемых кодов классификации доходов местного бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края  и реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Ставропольского края и муниципальных правовых актов Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, устанавливающие правовые основания для внесения изменений в Перечень.

4. Разработка и утверждение приказа финансового управления администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края о внесении изменений в Перечень осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения от главного администратора доходов местного бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края письменного обращения о необходимости внесения соответствующих изменений в Перечень.

5. Актуализация Перечня, утвержденного постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, осуществляется ежегодно, до начала очередного финансового года.

image1.jpeg